
________________________________________________________________________________________ 
* nehodící se škrtněte 
**   nepovinný údaj; vhodné do žádosti uvést s ohledem na pružnost správního řízení 
Na výzvu je zákonný zástupce žadatele povinen doložit dokumenty: průkaz totožnosti (§ 36 odst. 4 
zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění), oprávnění pobývat na území ČR (§ 20 zák. č. 561/2004 
Sb., školský zákon, v platném znění), rodný list dítěte 

 

Podle ustanovení § 34, odstavce 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

žádám jako zákonný zástupce dítěte 

   

jméno a příjmení dítěte  datum narození dítěte 

 
místo trvalého pobytu 

 

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a Mateřská škola Olbramovice, okres Znojmo, příspěvková 
organizace, Olbramovice 125, 671 76 Olbramovice 

zastoupená ředitelkou školy Mgr. Ivanou Kellnerovou 
 

Nástup do MŠ od   na celodenní docházku 

Přednostní přijetí dítěte v posledním roce před zahájením povinné školní docházky:       ano – ne /* 

Doplňující údaje (např. zdravotní či jiná omezení, která by mohla mít vliv na průběh vzdělávání dítěte): 

 

 

    
 

 

Zákonný zástupce dítěte: 

Jméno a příjmení, titul:   

Místo trvalého pobytu:   

Doručovací adresa:   

Telefon**:      E-mail**:    

ID dat. schránky**:     
 

 

PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE: 

Prohlašuji, že veškeré uvedené údaje jsou správné a že jsem byl seznámen s kritérii přijímání dětí do MŠ. 

Zavazujeme se, že neprodleně oznámím ředitelce MŠ výskyt přenosné choroby v rodině či nejbližším okolí 

dítěte. Beru na vědomí, že v případě uvedení nepravdivých údajů lze zrušit rozhodnutí o přijetí dle zákona č. 

561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění. 

 

 

 

Ž Á D O S T  O  P Ř I J E T Í  K  P Ř E D Š K O L N Í M U  V Z D Ě L Á V Á N Í  



Přílohy: 

1. Vyjádření lékaře - doklad potvrzující, že se dítě podrobilo stanovenému 
pravidelnému očkování, případně doklad, že je proti nákaze imunní nebo, že se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci a to podle ustanovení §50 
zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a změně některých 
souvisejících zákonů). Tato podmínka se nevztahuje na dítě, které se hlásí 
k povinnému předškolnímu vzdělávání. 

2. Doporučení příslušného školského poradenského zařízení (v případě zdravotního 
postižení dítěte) 

3. Doporučení odborného lékaře (v případě zdravotního postižení dítěte) 

 

Uvedené údaje podléhají ochraně zejména podle zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

 

V  dne    

     podpis zákonného zástupce 

 

       
 
 

 
 

 
 
Vážení rodiče, 
 
podali jste žádost o přijetí Vašeho dítěte k předškolnímu vzdělávání. O přijetí rozhodne ředitelka 
školy ve správním řízení nejdéle do 30 dnů od zahájení řízení, pokud nedojde k přerušení tohoto 
řízení. 

 
 V případě rozhodnutí o přijetí dítěte bude tato skutečnost oznámena dle §183 odst. 2) Školského 

zákona zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem, na nástěnce MŠ a 
na internetových stránkách školy po dobu nejméně 15 dnů. Zveřejněním seznamu registračních 
čísel se považují rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádostem o přijetí ke vzdělávání, za 
oznámená. 

 Rozhodnutí o přijetí a nepřijetí dítěte předá mateřská škola zákonnému zástupci dítěte. 
 

PŘIDĚLENÍ REGISTRAČNÍHO ČÍSLA 
Ve zveřejněném seznamu nemohou být uvedena jména, děti zde budou uvedeny pod registračními 
čísly. Pro tyto účely Vaší žádosti škola přidělí registrační číslo. 
 
Osobní údaje uvedené v žádosti o přijetí budou zpracovány za účelem plnění právní povinnosti, a to 
vedení správního řízení; právním titulem pro zacházení s těmito informacemi je podle článku 6 odst. 
1 písm. c) GDPR plnění právní povinnosti, a to podle § 34 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jakož i 
prováděcí právní předpisy k uvedeným zákonům. 
 

Přiřazené registrační 
číslo (přidělené pro účely 
oznámení rozhodnutí o 
přijetí) – vyplní školka: 

 



 
 

 
Zákonní zástupci dítěte 

   

jméno a příjmení dítěte  datum narození dítěte 

 
místo trvalého pobytu 

 

 

se dohodli, že záležitosti spojené s přijetím k předškolnímu vzdělávání bude vyřizovat 

zákonný zástupce:  

 
 

Jméno, příjmení zákonného zástupce:  

podpis:  

 
 
 

 

Jméno, příjmení zákonného zástupce:  

podpis:  

 
 

 

 

 

V  dne  

    
 

 
 

D O H O D A  Z Á K O N N Ý C H  Z Á S T U P C Ů  O  Z A S T U P O V Á N Í  


